

Звіт за перше півріччя 2026 року
Орган: НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларацій	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді Уповноваженою особою було здійснено перевірку факту своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування. Перевірка здійснювалася у відповідній формі перевірки факту подання декларацій.
2	Опис заходу: Повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше До 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді не виявлено такого факту. Всі декларації були подано вчасно.
3	Опис заходу: Здійснення перевірки інформації про наявність близьких осіб у підпорядкуванні посадових осіб Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Упродовж першого півріччя 2026 року забезпечувалося здійснення перевірки інформації щодо наявності близьких осіб у прямому підпорядкуванні або підконтрольності посадових осіб Національного агентства шляхом аналізу кадрових документів, організаційної структури та інших відомостей. За результатами проведених перевірок фактів безпосереднього підпорядкування чи підконтрольності близьких осіб, що могли б свідчити про порушення вимог антикорупційного законодавства, не встановлено.
4	Опис заходу: Аналіз інформації щодо наявності у Голови, заступників Голови, членів Національного агентства, а також посадових осіб секретаріату Національного агентства підприємств чи корпоративних прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У Голови, заступників Голови, членів Національного агентства, а також посадових осіб секретаріату Національного агентства підприємства чи корпоративні права відсутні.
5	Опис заходу: Здійснення перегляду Антикорупційної програми Національного агентства у випадках, визначених законодавством Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи секретаріату Національного агентства Запланований строк виконання заходу: Інше у разі необхідності	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді не було зафіксовано випадків, передбачених законодавством, які є підставою для перегляду Антикорупційної програми.
6	Опис заходу: Здійснення систематичного (щопівроку) моніторингу виконання Антикорупційної програми Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи секретаріату Національного агентства Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Здійснено систематичний моніторинг виконання Антикорупційної програми Національного агентства, за результатами якого складений звіт за перше півріччя 2026 року. Всі звіти за результатами моніторингу Антикорупційної програми розміщені на офіційному вебсайті Національного агентства у розділі "Запобігання корупції" https://surl.li/lfabqn .
7	Опис заходу: Здійснення перевірок кандидатів на посади, що вразливі до корупційних ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року перевірки кандидатів на посади в Національному агентстві не проводилися у зв'язку з відсутністю призначень нових посадових осіб у звітному періоді.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
8	Опис заходу: Проведення інструктажу працівником уповноваженого підрозділу (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених посадових осіб секретаріату Національного агентства – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції». Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції; Керівник відділу кадрового забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді проведення інструктажу не здійснювалося, оскільки не було призначено нових посадових осіб секретаріату Національного агентства.
9	Опис заходу: Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Облік консультацій, які надані працівникам Національного агентства здійснюється Уповноваженою особою, шляхом заповнення інформації до електронного журналу обліку консультацій. Згідно із інформацією наведеною у згаданому журналі, Уповноваженою особою за звітний період надано 51 консультацію.
10	Опис заходу: Організація роботи внутрішніх каналів зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Головою, заступниками Голови, членами Національного агентства, посадовими особами секретаріату Національного агентства з використанням, електронної поштової скриньки та телефонної мережі загального користування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Уповноваженою особою на постійній основі забезпечувалася організація функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Головою, заступниками Голови, членами Національного агентства, посадовими особами секретаріату Національного агентства із використанням електронної поштової скриньки та телефонної мережі загального користування. У першому півріччі 2026 року внутрішні та регулярні канали повідомлення були оновлені. Інформацію про оновлені канали повідомлення, порядок їх функціонування та механізми подання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень доведено до відома працівників та членів Національного агентства, членів галузевих експертних рад та інших осіб, на яких поширюється дія Антикорупційної програми, шляхом надсилання наказу для ознайомлення. Актуальна інформація щодо функціонування каналів повідомлення, також розміщена на офіційному вебсайті Національного агентства у розділі "Запобігання корупції" (https://h1.nu/1sV07), що забезпечує відкритий доступ до відповідної інформації та сприяє формуванню культури повідомлення про можливі порушення антикорупційного законодавства.
11	Опис заходу: Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Головою, заступниками Голови, членами Національного агентства, посадовими особами секретаріату Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Облік повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції» здійснюється Уповноваженою особою шляхом ведення Реєстру (Журналу) повідомлень про конфлікт інтересів, порушення вимог Антикорупційної програми, а також повідомлень про можливе вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Ведення реєстру забезпечує належний облік, зберігання та контроль за розглядом отриманих повідомлень відповідно до встановлених процедур. Упродовж першого півріччя 2026 року через визначені канали повідомлення отримано та опрацьовано 34 повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інші порушення антикорупційного законодавства. Із загальної кількості отриманих повідомлень 33 стосувалися наявності потенційного або реального конфлікту інтересів. Розгляд усіх повідомлень здійснювався з дотриманням вимог Закону України «Про запобігання корупції», Порядку розгляду уповноваженою особою повідомлень про факти порушення Антикорупційної програми, вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також інших внутрішніх нормативних актів Національного агентства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
12	Опис заходу: Підтвердження або не підтвердження статусу викривача Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року повідомлень від викривачів у розумінні Закону України «Про запобігання корупції» до Національного агентства не надходило. Водночас продовжувалася робота, спрямована на формування культури повідомлення про корупцію, підвищення рівня обізнаності працівників щодо наявних каналів повідомлення та гарантій захисту викривачів, а також забезпечення належного функціонування внутрішніх механізмів прийому та розгляду таких повідомлень.
13	Опис заходу: Візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проектів наказів Національного агентства з основної діяльності, адміністративно-господарських питань та кадрових питань (особового складу) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Уповноваженою особою протягом звітного періоду здійснювалося візування проектів наказів Національного агентства з метою забезпечення дотримання вимог антикорупційного законодавства та недопущення виникнення корупційних ризиків у діяльності установи. Зокрема, протягом першого півріччя 2026 року завізовано 238 проєктів наказів, з яких 196 з кадрових питань (особового складу), 21 з основної діяльності та 21 з адміністративно-господарських питань.
14	Опис заходу: Надання викривачу інформації про стан та результати розгляду перевірок, службового розслідування у зв'язку зі здійсненням ним повідомлення про можливі факти корупційних чи пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року повідомлень від викривачів, за результатами розгляду яких виникла б необхідність надання інформації про стан чи результати перевірки або службового розслідування, до Національного агентства не надходило. У зв'язку з цим заходи щодо інформування викривачів про стан та результати розгляду їхніх повідомлень не здійснювалися.
15	Опис заходу: Надання методичної допомоги, консультацій щодо здійснення повідомлень та захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді звернень щодо надання консультацій з питань здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та захисту прав викривачів до уповноваженої особи не надходило.
16	Опис заходу: Здійснення публічних закупівель через електронну систему закупівель ProZorro Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з публічних закупівель Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року публічні закупівлі Національного агентства здійснювалися із застосуванням електронної системи закупівель ProZorro відповідно до вимог законодавства України у сфері публічних закупівель.
17	Опис заходу: Оприлюднення звітів про договір про закупівлю, які укладаються Національним агентством. Зігування про виконання договору про закупівлю за результатами проведення процедур закупівель Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з публічних закупівель Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року Національним агентством забезпечено своєчасне оприлюднення в електронній системі закупівель ProZorro звітів про договори про закупівлю, а також звітів про виконання договорів про закупівлю, укладених за результатами проведення процедур закупівель, відповідно до вимог законодавства України у сфері публічних закупівель.
18	Опис заходу: Здійснення перевірок контрагентів Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Згідно із інформацією з Журналу обліку антикорупційних перевірок ділових партнерів Національного агентства, Уповноваженою особою за звітний період проведено 11 антикорупційних перевірок ділових партнерів та надано відповідні рекомендації.
19	Опис заходу: Забезпечення розміщення актуальної інформації щодо здійснення заходів з реалізації Антикорупційної програми Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції; Відділ зв'язків з громадськістю та міжнародного співробітництва Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Упродовж першого півріччя 2026 року забезпечувалося своєчасне розміщення та оновлення актуальної інформації щодо реалізації Антикорупційної програми Національного агентства на офіційному вебсайті (https://h1.nu/1sV07).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
20	Опис заходу: Оприлюднення інформації про законодавчі та інші нормативно-правові акти, які регулюють діяльність Національного агентства. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ зв'язків з громадськістю та міжнародного співробітництва Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Упродовж першого півріччя 2026 року забезпечувалося своєчасне оприлюднення та актуалізація на офіційному вебсайті Національного агентства (https://naqa.gov.ua/%d0%bf%d1%80%d0%be-%d0%bd%d0%b0%d1%81/) інформації про законодавчі та інші нормативно-правові акти, що регулюють його діяльність.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на представників відділу правового забезпечення Національного агентства в суді під час підготовки документів або безпосередньо представництва інтересів Національного агентства
Опис ризику: Представник Національного агентства під час виконання повноважень із представництва у суді Національного агентства може умисно здійснювати дії чи утримуватись від їх вчинення, які порушують законодавство та інтереси Національного агентства з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення періодичного моніторингу прийнятих судових рішень уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу правового забезпечення Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Здійснюється періодичний моніторинг прийнятих судових рішень уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи.	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Моніторинг прийнятих судових справ на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи не здійснювався, оскільки не виявлено справ, які б становили потенційний суспільний інтерес або містили ризики особистої заінтересованості.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Участь за рішенням керівника відділу правового забезпечення у судових засіданнях у пріоритетних справах не менше як двох працівників відділу. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років (за необхідності) під час участі у судових засіданнях Відповідальні виконавці Керівник відділу правового забезпечення Індикатор виконання Залучено двох працівників з відділу за рішенням керівника відділу правового забезпечення у судових засіданнях у пріоритетних справах.	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Упродовж першого півріччя 2026 року працівники відділу правового забезпечення до участі в судових засіданнях у пріоритетних справах за рішенням керівника не залучалися, оскільки потреба у їх залученні у звітному періоді була відсутня.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Приховання чи можливе неповідомлення Головою, заступниками Голови, членами Національного агентства, посадовими особами та працівниками секретаріату Національного агентства про можливий конфлікт інтересів при здійсненні своїх повноважень з метою задоволення приватного інтересу
Опис ризику: Відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" Голова, заступники Голови, члени Національного агентства, посадові особи та працівники секретаріату Національного агентства зобов'язані вживати заходів щодо недопущення виникнення реального, потенційного конфлікту інтересів. Відповідно до внутрішніх документів Національного агентства працівники зобов'язані повідомляти уповноваженому з антикорупційної діяльності про обставини, які можуть зумовити виникнення потенційного та/або реального конфлікту інтересів. Через наявність приватного інтересу існує ймовірність приховування з боку працівників інформації щодо виникнення у них потенційного або реального конфлікту інтересів, зокрема через спільну роботу з близькими особами.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Систематичне проведення занять, тренінгів, семінарів з питань антикорупційного законодавства, доведення оперативної інформації, що надходить від НАЗК. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено заняття, тренінги, семінари з питань антикорупційного законодавства, доведено оперативну інформації, що надходить від НАЗК.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено та організовано такі заходи на тему: 1) «Електронне декларування у 2026 році»; 2) «Обмеження щодо одержання подарунків»; 3) «Викривачі корупції: Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення. Права викривачів та правові аспекти їх захисту» для працівників секретаріату Національного агентства; 4) «Конфлікт інтересів у діяльності експертних груп: виявлення, запобігання, врегулювання» було проведено 14 заходів для різних експертних груп, 4 з яких для керівників експертних груп. Після завершення навчальних заходів для працівників секретаріату Національного агентства проведено анонімне опитування з метою оцінки ефективності навчання, визначення рівня засвоєння матеріалу та отримання пропозицій щодо вдосконалення подальших навчальних заходів (<https://surl.li/fwwvej> ; <https://surl.li/uspueu>). Уся інформація, яка надходила від НАЗК доведено до відома працівників Національного агентства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення тестування працівників Національного агентства на рівень знань з питань антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено тестування працівників Національного агентства на рівень знань з питань антикорупційного законодавства.	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У першому півріччі 2026 року тестування працівників Національного агентства на рівень знань з питань антикорупційного законодавства не проводилося. Водночас належний рівень обізнаності працівників забезпечувався шляхом проведення навчальних та інформаційно-роз'яснювальних заходів, надання консультацій та поширення відповідних методичних матеріалів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Зовнішній моніторинг щодо оцінки виявлення конфлікту інтересів здійснюється уповноваженою особою з питань запобігання корупції за дорученням Голови Національного агентства. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років (за необхідності) Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Періодично здійснено зовнішній моніторинг щодо оцінки виявлення конфлікту інтересів уповноваженою особою з питань запобігання корупції за дорученням Голови Національного агентства.	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У першому півріччі 2026 року зовнішній моніторинг щодо оцінки виявлення конфлікту інтересів за дорученням Голови Національного агентства не здійснювався, оскільки у звітному періоді не виникало підстав для його проведення та відповідні доручення Головою Національного агентства не надавалися.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність виявлення потенційного чи реального конфлікту інтересів у експертів, що може призвести до упередженості та прийняття необ'єктивних рішень
Опис ризику: Експерт, задіяний у процесі оцінювання, може мати особистий або фінансовий інтерес у результатах оцінювання або бути під зовнішнім впливом, що призводить до ухвалення упереджених чи необ'єктивних рішень. Це може вплинути на об'єктивність висновків щодо якості освітніх програм, що в кінцевому підсумку негативно вплине на якість освіти.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення тренінгів, вебінарів щодо конфлікту інтересів та наслідків конфлікту інтересів для осіб включених до реєстру експертів Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу супроводу експертів Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено тренінги, вебінари щодо конфлікту інтересів та наслідків конфлікту інтересів для осіб включених до реєстру експертів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено 15 щотижневих інструктажів для членів експертних груп щодо організації акредитацій. Під час інструктажів особливу увагу приділено питанням виявлення потенційних ситуацій конфлікту інтересів під час проведення акредитаційних експертиз та механізмів їх своєчасного врегулювання. Крім того, проведено 4 тренінги на тему «Лідерство в експертній групі» та 10 тренінгів з удосконалення компетентностей експертів Національного агентства. До програм зазначених заходів включено обов'язковий навчальний блок «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності членів експертних груп». Навчання проведено уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції. Перед тренінгом надіслали для ознайомлення Пам'ятку експерту щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та просимо пройти невелике опитування. Посилання на опитування: https://forms.cloud.microsoft/Pages/AnalysisPage.aspx?AnalyzerToken=wYYPJWdQM86y9B154pK5gL3n38HBN77&id=eSr00_rP0WPdWxqFfOw_3SQw_9QcHJNtLY3dRRKfCnURV1QT0laRVdUk1VzBVR0NRMzVWV09JOC4u Також особам,

включеним до Реєстру експертів починаючи із січня 2026 року, було надіслано Декларацію доброчесності. Станом на 30.06.2026 отримано 4625 підписаних декларацій, якими підтверджено ознайомлення експертів із принципами академічної доброчесності та їх готовність дотримуватися зазначених принципів під час здійснення акредитаційної діяльності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробка та розповсюдження інформаційних матеріалів з антикорупційних тематик для осіб включених до реєстру експертів Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу супроводу експертів Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено та розповсюджено інформаційні матеріали з антикорупційних тематик для осіб включених до реєстру експертів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою підвищення рівня обізнаності експертів щодо стандартів етичної поведінки та доброчесності 207 особам, включеним до Реєстру експертів починаючи із січня 2026 року, надіслано презентаційні матеріали на тему «Правила етичної поведінки. Доброчесність як невід’ємна складова діяльності Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти».

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність виявлення потенційного чи реального конфлікту інтересів у членів галузевих експертних рад, що може призвести до упередженості та прийняття необ’єктивних рішень
Опис ризику: Існує ризик, що члени галузевої експертної ради (ГЕР) можуть мати особисті, фінансові або інші інтереси, які можуть впливати на їхні рішення при розгляді акредитаційних справ. Це може призвести до необ’єктивної оцінки освітніх програм та ухвалення рішень, що не відповідають інтересам якості освіти.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити здійснення заходів шляхом проведення вебінарів, тренінгів, поширення інформаційних матеріалів для членів ГЕР спрямованих на розуміння сутності конфлікту інтересів, його наслідків для об’єктивності та доброчесності роботи Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу супроводу галузевих експертних рад Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Здійснено заходи шляхом проведення вебінарів, тренінгів, поширення інформаційних матеріалів для членів ГЕР спрямованих на розуміння сутності конфлікту інтересів, його наслідків для об’єктивності та доброчесності роботи.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом першого півріччя 2026 року членом галузевих експертних рад забезпечено інформування та надано для ознайомлення внутрішні нормативні документи Національного агентства у сфері запобігання та виявлення корупції, а саме: інформацію про оновлену редакцію Положення про впровадження механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (03.02.2026); інформацію про наказ Голови Національного агентства від 26.01.2026 № 12 «Про затвердження внутрішніх та регулярних каналів для повідомлення про корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” в Національному агентстві із забезпечення якості вищої освіти»; відомості щодо функціонування затверджених каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність лобювання інтересів окремих ЗВО чи груп стейкхолдерів при представленні результатів аналізу якості освітньої діяльності на національному рівні
Опис ризику: Можливість вибіркового висвітлення даних, викривлення або маніпуляції даними для надання переваг окремим ЗВО чи групам ЗВО; Ймовірність необґрунтованого ігнорування недоліків у діяльності окремих суб’єктів або навпаки акцент суто на недоліках, а також можливість включення до аналітичного звіту або висновків пропозицій, що відображають приватні інтереси, замість об’єктивної оцінки, яка ґрунтується на потребах системи освіти; розробка пропозицій або змін до законодавства, які враховують інтереси певних суб’єктів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Переклад ключових аналітичних матеріалів англійською мовою для забезпечення прозорості та можливості незалежної оцінки міжнародною аудиторією. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу аналітично-тренінгово забезпечення Індикатор виконання Здійснено переклад ключових аналітичних матеріалів англійською мовою для забезпечення прозорості та можливості незалежної оцінки міжнародною аудиторією.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено та оприлюднено українською й англійською мовами Річний звіт Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти за 2025 рік (Annual Report of the National Agency for Higher Education Quality Assurance 2025). Забезпечено відкритий доступ до української (<https://naqa.gov.ua/wp-content/uploads/2026/04/%D0%A0%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%B7%D0%B2%D1%96%D1%82-%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-2025.pdf>) та англійської (<https://en.naqa.gov.ua/wp-content/uploads/2026/04/NAQA-Annual-Report-2025.pdf>) версій Річного звіту на офіційному вебсайті Національного агентства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Залучення міжнародних експертів – членів Консультативної ради – для незалежного оцінювання змісту Річних звітів Національного агентства та Доповідей про якість вищої освіти з метою перевірки відповідності представленої інформації сучасним міжнародним стандартам і кращим практикам, оцінювання повноти, достовірності та системності представлених даних, обґрунтованості висновків та рекомендацій. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу аналітично-тренінгово забезпечення Індикатор виконання Залучено міжнародних експертів – членів Консультативної ради – для незалежного оцінювання змісту Річних звітів Національного агентства та Доповідей про якість вищої освіти з метою перевірки відповідності представленої інформації сучасним міжнародним стандартам і кращим практикам, оцінювання повноти, достовірності та системності представлених даних, обґрунтованості висновків та рекомендацій.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді не було залучено міжнародних експертів – членів Консультативної ради – для незалежного оцінювання змісту Річного звіту Національного агентства та Доповіді про якість вищої освіти.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Зовнішнє оцінювання ENQA, що включає: - аналіз методології та інструментів, використаних для оцінювання якості освіти, зокрема: перевірки відповідності методів оцінювання міжнародним стандартам і кращим практикам, оцінки валідності, надійності та ефективності застосованих інструментів, надання рекомендацій щодо вдосконалення процедур оцінювання; - оцінювання внутрішньої системи забезпечення якості діяльності Національного агентства. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу аналітично-тренінгово забезпечення Індикатор виконання Проведено зовнішнє оцінювання ENQA, що включає: - аналіз методології та інструментів, використаних для оцінювання якості освіти, зокрема: перевірки відповідності методів оцінювання міжнародним стандартам і кращим практикам, оцінки валідності, надійності та ефективності застосованих інструментів, надання рекомендацій щодо вдосконалення процедур оцінювання; - оцінювання внутрішньої системи забезпечення якості діяльності Національного агентства.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У межах проходження Національним агентством зовнішнього оцінювання ENQA звіт експертної групи ENQA подано до ENQA та розглянуто Agency Review Committee у червні 2026 року.

Сфера ризику: Управління документообігом

Назва ризику: Неправомірне використання персональних даних посадовими особами та працівниками секретаріату Національного агентства з метою задоволення свого приватного інтересу

Опис ризику: Корупційний ризик неправомірного використання персональних даних посадовими особами та працівниками секретаріату Національного агентства полягає у можливості несанкціонованого доступу до конфіденційної інформації з метою задоволення приватних інтересів або отримання особистої вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснити перегляд внутрішніх політик Національного агентства щодо врегулювання питань персональної відповідальності. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року. Відповідальні виконавці Завідувач сектору діловодства Індикатор виконання Здійснено перегляд внутрішніх політик Національного агентства щодо врегулювання питань персональної відповідальності.	01.01.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внесено зміни до Положення про порядок обробки та захисту персональних даних працівників, контрагентів та інших залучених осіб Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, затвердженого наказом Національного агентства від 01.01.2025 № 6. Оновлену редакцію Положення затверджено та оприлюднено на офіційному вебсайті Національного агентства. (https://surl.li/bfukcf)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підвищення рівня обізнаності відповідальних осіб та осіб, які здійснюють обробку персональних даних шляхом відвідування навчальних заходів з питань захисту персональних даних. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025-2027 років. Відповідальні виконавці Відповідальна особа, що організовує роботу пов'язану із захистом персональних даних при їх обробці Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Підвищено рівень обізнаності відповідальних осіб та осіб, які здійснюють обробку персональних даних шляхом відвідування навчальних заходів з питань захисту персональних даних.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідальною особою, що організовує роботу, пов'язану із захистом персональних даних при їх обробці пройдено курс тренінгів "Програма підготовки тренерів для відповідальних осіб з питань захисту персональних даних (DPOS) в українських державних установах" та отримано сертифікат. Також відповідальною особою здійснюється постійний контроль за дотриманням захисту персональних даних при надсиланні вихідної кореспонденції.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Посадові особи або відповідальні працівники уповноваженого підрозділу секретаріату Національного агентства можуть свідомо уникати згадок про виявлені текстові збіги у досліджуваних матеріалах з метою задоволення приватного чи фінансового інтересу.
Опис ризику: Посадові особи або відповідальні працівники уповноваженого підрозділу секретаріату Національного агентства можуть свідомо уникати згадок про виявлені текстові збіги у досліджуваних матеріалах. Це може бути зроблено з метою задоволення приватного чи фінансового інтересу, зокрема для отримання неправомірної вигоди або сприяння певним особам чи установам у проходженні акредитаційних чи інших оцінювальних процедур.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення інструкції з опрацювання скарг та перевірки наукових текстів на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року. Відповідальні виконавці Керівник відділу з питань академічної доброчесності та діяльності разових рад Індикатор виконання Розроблено інструкцію з опрацювання скарг та перевірки наукових текстів на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації	29.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Національного агентства від 29.12.2025 № 65 затверджено Інструкцію з опрацювання скарг/повідомлень та перевірки наукових текстів (дисертацій та/або наукових публікацій, в яких висвітлено основні результати дисертацій) на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації. Інструкцію доведено до відома на виконання працівниками відділу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Контроль керівника відділу за додержанням процедури перевірки дисертацій на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник відділу з питань академічної доброчесності та діяльності разових рад Індикатор виконання Періодично здійснюється контроль керівника відділу за додержанням процедури перевірки дисертацій на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керівник відділу здійснює контроль за додержанням процедури опрацювання скарг та перевірки наукових текстів на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації. Керівник відділу отримує інформацію щодо всіх ключових обставин, які впливають на розгляд скарги та перевірку інформації, наведеної в ній. Керівник аналізує результат перевірки (матеріали справи). Передання відділом матеріалів справи Голові Комітету з питань етики проходить за безпосередньої участі керівника відділу. Процедури з боку підлеглих працівників відділу дотримані.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Запровадження зовнішнього моніторингу перевірки опрацювання розгляду скарг та перевірки наукових текстів на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації за дорученням керівника секретаріату окремих справ. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Керівник секретаріату Індикатор виконання Періодично здійснено зовнішній моніторинг перевірки опрацювання розгляду скарг та перевірки наукових текстів на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації за дорученням керівника секретаріату окремих справ.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді зовнішній моніторинг перевірки опрацювання розгляду скарг та перевірки наукових текстів на наявність академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації за дорученням керівника секретаріату окремих справ не здійснювався.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Дискримінаційні умови тендерної документації та обмеження конкуренції
Опис ризику: Встановлення дискримінаційних умов в тендерній документації, орієнтованих на заздалегідь визначеного учасника, що звужує коло потенційних учасників та/або унеможливає перемогу інших постачальників/надавачів послуг/виконавців, які можуть запропонувати товари, роботи і послуги кращої якості та за нижчою ціною/

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Утворення робочих груп та/або залучення ініціаторів закупівлі до формування та підготовки тендерної документації Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2025-2027 років Відповідальні виконавці Уповноважена особа з публічних закупівель Індикатор виконання Створено робочі групи, а також залучені ініціатори закупівлі до формування та підготовки тендерної документації	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді з метою мінімізації корупційних ризиків, пов'язаних із формуванням технічних, якісних та кількісних характеристик предметів закупівлі, забезпечено залучення ініціаторів закупівель до підготовки тендерної документації. Зазначений захід реалізовано під час проведення таких процедур закупівель: UA-2026-04-16-006871-a UA-2026-03-25-013026-a UA-2026-03-04-013220-a UA-2026-02-20-009675-a UA-2026-06-25-010266-a

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Проблемні питання підготовки та подання суб'єктами декларування щорічних е-декларацій Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2026 та 2027 років	23.02.2026	Виконано	23
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2025 року	30.06.2025	Виконано	40
3	Найменування заходу: Встановлені Законом України «Про запобігання корупції» заборони та обмеження Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2025, 2026 років	04.09.2025	Частково виконано	38
4	Найменування заходу: Правила етичної поведінки, доброчесність як невід'ємна складова діяльності Національного агентства Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2025, 2026 років	21.11.2025	Частково виконано	77
5	Найменування заходу: Проведення тестування суб'єктів на яких поширюється дія Антикорупційної програми на знання антикорупційного законодавства (з використанням forms.office.com) Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Інше Періодично	30.06.2026	Не виконано	79
6	Найменування заходу: Ідентифікація та оцінка корупційних ризиків у діяльності Національного агентства Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу:	26.03.2027	Строк виконання заходу не настав	79

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Квартал рік I квартал 2027 року			
7	Найменування заходу: Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення. Права викривачів та правові аспекти їх захисту Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2026 року	17.06.2026	Виконано	59
8	Найменування заходу: Надання суб'єктам на яких поширюється дія Антикорупційної програми консультацій, роз'яснень, методичної допомоги з питань застосування вимог антикорупційного законодавства Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	51
9	Найменування заходу: Інформування про подання повідомлення про суттєві зміни в майновому стані Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	38
10	Найменування заходу: Інформування про подання повідомлення про відкриття валютного рахунка Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	38